
Klinika uprchlického práva (podzim 2012), 2. seminář: podklady k přípravě na pohovor 

Žádost o mezinárodní ochranu 

(vybrané údaje ze žádosti o mezinárodní ochranu): 

 

 
1.  
a) jméno: Pejman 
b) příjmení: Salim 
 

2. Datum a místo narození: 14.6.1985. Írán, město Baharestán. 

 

3. Pohlaví: muž 

 

4. St. občanství: Írán 

 

 (...) 

 
8. V jakých jazycích jste schopen se dorozumět?  perština, arabština, angličtina. 
 
9. Rodinný stav: svobodný 
 

10. Počet osob, ke kterým máte vyživovací povinnost: Nikdo, jsem svobodný, děti nemám. 

Rodiče již zemřeli. 

 

(...) 

 

13. Uveďte, kterými doklady v současné době disponujete: 

a) cestovní pas a vízum (druh, číslo, platnost do): íránský cestovní pas,  číslo 120987543, vydaný  

dne  3.4.2007 městským  úřadem v Teheránu, platnost do 3.4.2017. 

b) jiné doklady totožnosti (druh, číslo, platnost do): řidičský průkaz, číslo 43865, vydaný dne 

1.1.2008  městským  úřadem v Teheránu, platnost bez omezení. 

 

14. Náboženské vyznání: sunnitský muslim 

 

15. Jste sám nebo některý člen rodiny členem politické strany nebo jiné organizace: ne. 

 

(...) 

 

17. Nejvyšší dosažené vzdělání: vysokoškolské 

Doklady o vzdělání: diplom z roku 2010, Teheránská univerzita lékařských věd, Fakulta zubního 

lékařství. 

 

18. Povolání: zubní lékař 
a) odborné předpoklady k výkonu povolání: vysokoškolské vzdělání v oboru zubní lékař 
b) dosavadní pracovní zařazení (delší jeden rok) a dobu jeho trvání: Stomatologická klinika 
v Teheránu, Parvaran 165, Teherán. Od srpna 2010 dosud. 
 



Klinika uprchlického práva (podzim 2012), 2. seminář: podklady k přípravě na pohovor 

(...) 

 

20. Kdy a z jakého důvodu jste opustil svou vlast: Uveďte, kdy a kde jste se zdržoval od doby 

opuštění své vlasti do příjezdu do České republiky: 

Musel jsem uprchnout, neboť jsem měl  strach,  že mě v mé zemi zabijí. Jsem totiž homosexuál. 

Pro ně nejsem právoplatným člověkem, který má svá práva. Nevybral jsem si to. V mé zemi se  

jedná o  trestný čin, za který můžu být stíhán a popraven. Svou orientaci jsem skrýval. Pak ale 

zmizel můj přítel. Zatkli ho kvůli tomu, že byl homosexuál, a zabili ho. To mě přimělo 

k rozhodnutí utéct z Íránu. Opustil jsem Írán a jel jsem do Egypta. V Egyptě jsem věděl na koho 

se mám obrátit a co mám udělat, abych se dostal do letadla. Nakonec jsem skončil na Ruzyňském  

letišti. 

 

(...) 

 

23. Z jakých důvodů žádáte o udělení mezinárodní ochrany? 

Obávám se, že kdybych se vrátil, zatkne mě policie. Bojím se, že budu dopaden jako můj přítel, 

že budu zatčen a popraven. I kdyby mě nepopravili, ubijí mě ve vězení nebo by mě zlynčoval dav, 

pokud se odhalí, že jsem homosexuál. Policie by proti tomu nic neudělala.  

 

24. Zůstali ve Vaší vlasti příbuzní, vůči nimž máte závazky: Nikoli. Jak jsem uvedl, rodiče již 

zemřeli. Mám jednoho bratra, ale nestýkáme se. 

 

(...) 

 


